www.hydraulik.ch Sperrventil
21
.0
1.
20
21
Hydraulik-Kompetenz AG
Neuzaunstrasse 2, CH-8723 Rufi
+41 (0)55 619 52 00
Rückschlagventile
CV-13A – Fördervolumen 80 l/min
Typenschlüssel
CV-13A – X – Y – Z
Basiscode Funktion Öffnungsdruck Optionen
20 1–2 (Freier Durchfluss) ,03 0.3 bar N nicht einstellbar
10 1.0 bar N
P
nicht einstellbar
rostfreie Aussenteile
20 2.0 bar
35 3.5 bar
50 5.0 bar
70 7.0 bar
12.0
9.0
6.0
3.0
806040200
0.3 bar
2 bar
5 bar
In 1
2Out
M20x1.5
22.2 Hex.
(7/8 inch)
Locating
Shoulder
Maximum Extension
from Locating Shoulder.
19
35
.1
21
Typischer Druckabfall
Durch!uss Q (l/min)
P
=
ba
r
12.0
9.0
6.0
3.0
806040200
P
=
ba
r
Flow-Q (l/min)
Typical Pressure Drop
0.3 bar
2 bar
5 bar
In 1
2Out
M20x1.5
22.2 Hex.
(7/8 inch)
Locating
Shoulder

Rückschlagventile
CV-5A – Fördervolumen 160 l/min
Typenschlüssel
CV-5A – X – Y – Z
Basiscode Funktion Öffnungsdruck Optionen
20 1–2 (Freier Durchfluss) ,03 0.3 bar N nicht einstellbar
10 1.0 bar
20 2.0 bar
35 3.5 bar
50 5.0 bar
70 7.0 bar
In
Maximum Extension
from Locating Shoulder.
28.5 Hex.
(1 1/8 inch)
1.00-14UNS-2A
Out
Locating
Shoulder
1
2
17
.5
41
.1
5 bar
2 bar
0.3 bar
12
10
8
6
4
2
16012080400
Typischer Druckabfall
Durch!uss Q (l/min)
P
=
ba
r
21
In
Maximum Extension
from Locating Shoulder.
28.5 Hex.
(1 1/8 inch)
1.00-14UNS-2A
Out
Locating
Shoulder
1
2
17
.5
41
.1
5 bar
2 bar
0.3 bar
12
10

Rückschlagventile
CV-16A – Fördervolumen 320 l/min
Typenschlüssel
CV-16A – X – Y – Z
Basiscode Funktion Öffnungsdruck Optionen
20 1–2 (Freier Durchfluss) /
007
0.07 bar N nicht einstellbar
,01 0.1 bar
,03 0.3 bar
10 1.0 bar
20 2.0 bar
35 3.5 bar
50 5.0 bar
70 7.0 bar
0 100 200 300 400
2
4
6
8
10
12
0.3 bar
2 bar
5 bar
21
1
2
Maximum Extension
from Locating Shoulder.
31.7 Hex.
(1 1/4 inch)
M36x2
In
Locating
Shoulder
Out
62
25
Typischer Druckabfall
Durch!uss Q (l/min)
P
=
ba
r
0 100 200 300 400
2
4
6
8
10
12
0.3 bar
2 bar
5 bar
Typical Pressure Drop
Flow-Q (l/min)
P
=
ba
r
21
1
2
Maximum Extension
from Locating Shoulder.
31.7 Hex.
(1 1/4 inch)
M36x2
In

Rückschlagventile
CV-18A – Fördervolumen 640 l/min
Typenschlüssel
CV-18A – X – Y – Z
Basiscode Funktion Öffnungsdruck Optionen
20 1–2 (Freier Durchfluss) ,01 0.1 bar N nicht einstellbar
,03 0.3 bar
10 1.0 bar
20 2.0 bar
35 3.5 bar
50 5.0 bar
70 7.0 bar
Maximum Extension
from Locating Shoulder.
Locating
Shoulder
1In
2Out
M48x2
41.2 Hex.
(1 5/8 inch) 30
79
.5
12.0
9.0
6.0
3.0
8006004002000
0.3 bar
2 bar
5 bar
21
Typischer Druckabfall
Durch!uss Q (l/min)
P
=
ba
r
Maximum Extension
from Locating Shoulder.
Locating
Shoulder
1In
2Out
M48x2
41.2 Hex.
(1 5/8 inch) 30
79
.5
12.0
9.0
6.0
3.0
8006004002000
P
=
ba
r
Flow-Q (l/min)
Typical Pressure Drop
0.3 bar
2 bar
5 bar
21
Maximum Extension
from Locating Shoulder.
Locating
Shoulder
1In
2Out
M48x2
41.2 Hex.
(1 5/8 inch) 30